

# Düşün, düşün...



## Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni (Sayı 51/23, 29 Aralık 2023)

### Geçen hafta neler oldu?

- Anayasa Mahkemesi'nin (AYM) tutuklu vekil Can Atalay'ın ikinci başvurusu üzerine verdiği hak ihlâli kararının gerekçesi yayımlandı. “Yargıtay 3. Ceza Dairesi ‘Anayasa Mahkemesi kararına uyulmamasına’ şeklinde Türk hukukunda bulunmayan bir karar vermiştir” denilen gerekçeli kararda, Atalay'ın “keyfi olarak özgürlüğünden yoksun bırakıldığı” belirtildi. Öte yandan Atalay yine tahliye edilmedi; İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesi, AYM'nin ikinci ihlal kararını, ilkinde olduğu gibi Yargıtay 3. Ceza Dairesi'ne gönderdi.
- Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Irak Kürdistan Bölgesel Yönetimi (IKBY) sınırları içinde devam eden “Pençe-Kilit” operasyonu sırasında çıkan çatışmada 12 askerin öldüğünü açıkladı. Öte yandan Türkiye, Kuzey ve Doğu Suriye'ye yönelik hava saldırıları ile altyapı ve sanayi tesislerini, kamu yönetimi yapılarını vurdu. Cumhurbaşkanı Erdoğan, asker ölümleri nedeniyle muhalefeti hedef aldı, yerel seçim propagandası yaptı.
- İktidarın küçük ortağı MHP lideri Bahçeli; CHP Genel Başkanı Özgür Özel'i, DEM Parti'yi ve Anayasa Mahkemesi Başkanı Zühtü Arslan'ı hedef aldı. CHP'nin güvenlik tehdidi olduğunu söyleyen Bahçeli, DEM Parti milletvekillerinin maaşlarının ve partinin hazine yardımının kesilmesi istedi. Bahçeli, görüşülmeyi bekleyen dokunulmazlık dosyalarının karara bağlanmasını, AYM'nin yeniden yapılandırılmasını ya da kapatılmasını ve TBMM'de kürsü dokunulmazlığının sınırlarının yeniden çizilmesini de talep etti.
- İsveç'in NATO'ya katılmasına ilişkin protokol, TBMM Dışişleri Komisyonu toplantısında kabul edilerek Genel Kurul'a sevk edildi.
- Asgari ücret gelecek yıl için yüzde 49 artışla, 17 bin 2 lira olarak açıklandı. Birleşik Kamu-İş Konfederasyonu'nun verilerine göre, dört kişilik bir ailenin aylık sınırının Aralık ayında 16 bin 483 liraya yükseldiği, yoksulluk sınırının da 46 bin 837 lira olduğu açıklandı.
- 12 Eylül döneminin işkenceci isimlerinden Esat Oktay Yıldırım'ın isminin İzmir'in Buca ilçesindeki bir ilkokula verilmesi tepkilere neden oldu.



### Ekşi Sözlük'e bir kez daha erişim engeli getirildi

Kullanıcıların paylaştığı içerikler nedeniyle 6 Şubat depremlerinin ardından geçen sürede 5 kez sansür yiyen Ekşi Sözlük, “milli güvenlik ve kamu düzeninin korunması” gerekçesiyle bir kez daha yasaklandı. Ankara 7. Sulh Ceza

Hakimliği kararıyla erişime engellenen site, son iki haftada ikinci kez sansürlenmiş oldu. Öte yandan Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı; Irak ve Suriye'nin kuzeyinde düzenlenen operasyonlarda hayatını kaybeden askerlere yönelik, Ekşi Sözlük'te yer alan paylaşımlar hakkında "halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik ve aşağılama" ve "Devleti aşağılama" (TCK 301. madde) suçlamasıyla soruşturma başlatıldığını duyurdu.



### **Deprem protestosuna açılan dava**

Kahramanmaraş depreminin ardından Mart ayında İstanbul'da düzenlenen protestoda gözaltına alınan SOL Parti yönetici ve üyeleri ile eylemi takip eden BirGün gazetesi muhabiri Asena Tunca'nın da aralarında olduğu 77 kişi hakkında "2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'na muhalefet"

suçlamasıyla dava açıldı. İlk duruşma 19 Nisan'da İstanbul Anadolu 14. Asliye Ceza Mahkemesi'nde görülecek.



### **Gazeteci Evrim Kepenek'e açılan dava**

Deprem sonrasında jandarmanın Maraş Pazarcık'ta toplanan yardımlara el koyduğu bilgisini paylaşan gazeteci Evrim Kepenek hakkında, sansür yasasıyla birlikte ceza kanununa eklenen "halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yaymak" suçlamasıyla dava açıldı. Gazetecinin ilk duruşması 23 Eylül'de İstanbul 13. Asliye Ceza Mahkemesi'nde görülecek.



### **Gazeteci Mehmet Yetim'in yargılandığı dava**

Şanlıurfa'da 14 Mayıs Genel Seçimleri döneminde DEVA Partisi seçim aracına saldırı düzenlendiği iddiasını paylaştığı için "yanıltıcı bilgiyi alenen yayma" ile suçlanan gazeteci Mehmet Yetim'in Şanlıurfa 1. Asliye Ceza Mahkemesi'nde yargılandığı dava ilk duruşmada beraat ile sonuçlandı.



### **Gazeteci Nimet Ölmez'e açılan dava**

Adalet ve Kalkınma Partisi (AKP) Hakkari İl Başkanı Zeydin Kaya ile ilgili sosyal medya paylaşımı nedeniyle "hakaret" ile suçlanan gazeteci Nimet Ölmez hakkında Hakkari 1. Asliye Ceza Mahkemesi'nde dava açıldı.



### **Sanatçı Ali Baran hakkında açılan dava**

Sosyal medyada “Spiegel” gazetesinde yer alan bir karikatüre yaptığı yorum nedeniyle “Cumhurbaşkanına hakaret” ile suçlanan sanatçı Ali Baran hakkında dava açıldı. İlk duruşma 1 Şubat’ta İstanbul 7. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görülecek.



### **Gazeteciye kendisini darp eden polislere “işkenceci” dediği için soruşturma açıldı**

Baro başkanlarının Meclis önündeki “çoklu baro sistemi”ni protestosunu takip ederken darp edilerek gözaltına alınan ve açılan davada mahkum edilen gazeteci Sibel Hürtaş hakkında, duruşmadaki savunmasında polisleri “işkenceci” dediği için soruşturma açıldı.



### **Gazeteci Can Ataklı’ya açılan soruşturma**

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, sınır ötesinden sürdürülen operasyonlarda ölen bir askerin babasının Selahattin Demirtaş’ı ve Osman Kavala’yı hedef alan sözlerini eleştiren gazeteci Can Ataklı hakkında “halkı kin ve düşmanlığa tahrik veya aşağılama” suçlamasıyla soruşturma başlattı.



### **Gazeteci Furkan Karabay gözaltına alındı**

Gerçek Gündem haber sitesi editörü Furkan Karabay "Sarallar" olarak bilinen organize suç örgütüne ilişkin açılan bir davada duruşma tutanağına geçen iddialarla ilgili haber nedeniyle gözaltına alındı. "Terörle mücadelede görev almış kişiyi hedef gösterme" ile suçlanan

gazeteci bülten yayına hazırlandığı sırada tutuklama talebiyle mahkemeye sevk edilmişti.



### **Rapçi Şehinşah gözaltına alındı**

Şehinşah ismiyle bilinen şarkıcı Ufuk Yıkılmaz “Sayın Türk” isimli şarkısı nedeniyle “Cumhurbaşkanına hakaret” iddiasıyla gözaltına alındı.



### Eylem yasakları

Bingöl ve Siirt'te her türlü basın açıklaması, eylem ve etkinlik valilikler tarafından 6'şar gün süreyle yasaklandı.



### Filistin'e destek eylemine müdahale

İzmir'de siyasi parti ve sivil toplum örgütleri tarafından "Filistin'de işgale son" sloganıyla düzenlenen basın açıklamasına polis izin vermedi, 21 kişi gözaltına alındı.



### RTÜK cezaları

Radyo Televizyon Üst Kurulu (RTÜK); Tele 1 kanalına, bir programda Yılmaz Güney tartışıldığı için "suçluyu övmek", Halk TV'ye ise bir programında LGBT+'lar konuşulduğu için "milli ve manevi değerlere aykırılık" iddiasıyla para cezaları verdi. Üst Kurul, iktidara yakın medya organları ve cemaatler tarafından hedef gösterilen dizisi nedeniyle

FOX TV'ye de "toplumun milli ve manevi değerlerine aykırılık" iddiasıyla idari para cezası ve iki kez program durdurma cezası verdi. Ayrıca, Fox TV, Somali Cumhurbaşkanı'nın oğlunun kurye Yunus Emre Göçer'e çarparak ölümüne neden olmasına ve hakem Halil Umut Meler'e saldıran Ankaragücü'nün eski başkanı Faruk Koca'ya ilişkin değerlendirmeler nedeniyle; SZC televizyonu, TÜİK çalışanının işsizliği az göstermelerinin karşılığında prim, terfi aldıklarına ilişkin sözlerinin aktarılması nedeniyle; KRT de "aşırı yoksulluk yok" diyen Çalışma Bakanı ve yurtdışına giden doktorlar için 'para' için gittikleri söyleyen Sağlık Bakanı'nın eleştirilmesi nedeniyle yaptırıma uğradı. 2023 yılında tv kanalları ve dijital platformlara toplam 76 yaptırım uygulayan RTÜK'ün hedefi büyük oranda muhalif yayınlarıyla bilinen TELE 1, Halk TV, KRT, FOX TV ve Flash Haber oldu. 2023'te en ağır yaptırım 7 gün süreyle ekranı karartılan TELE 1'e uygulandı. En çok program durdurma cezası ise 3 ayı programı, toplam 15 kez ceza alan Halk TV'ye verildi.



### DÜŞÜNCE SUÇU DURUŞMALARI

<p>Sosyal medya paylaşımları ve Demokrat Haber sitesinde yayınlanan haberler gerekçe gösterilerek “örgüt propagandası yapmak” ile suçlanan haber portalının Genel Yayın Yönetmeni ve İmtiyaz Sahibi Mehmet Göçekli’nin yargılandığı dava...</p> <p><b>Mahkeme:</b> İstanbul 27. Ağır Ceza Mahkemesi <b>Duruşma Sonucu:</b> Bir sonraki duruşma 16 Nisan’da görülecek.</p>	<p>Ekmek Üreticileri Sendikası Başkanı Cihan Kolivar hakkında, konuk olduğu televizyon programında, ekmek fiyatına gelen zamlar ile ilgili tartışma sırasında “Ekmek aptal toplumların temel gıda maddesidir. Bizim toplum, ekmek ile doyduğu için başında 20 senedir böyle yöneticiler duruyor” dediği için “Cumhurbaşkanına hakaret”, “halkın bir kesimini alenen aşağılamak” ve “Türk milletini alenen aşağılamak” suçlarından açılan dava...</p> <p><b>Mahkeme:</b> İstanbul 17. Asliye Ceza Mahkemesi <b>Duruşma Sonucu:</b> Bir sonraki duruşma 17 Nisan’da görülecek.</p>
---	--

## GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

<p>Kapatılan Özgür Gündem gazetesinin Genel Yayın Yönetmenleri Hüseyin Aykol, Zana Kaya, Sorumlu Yazı İşleri Müdürü İnan Kızılkaya ve Kürt siyasetçi Hatip Dicle’nin “devleti aşağılamak” suçlamasıyla (TCK 301. madde) yargılandıkları dava...</p> <p><b>4 Ocak Perşembe, İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi</b></p>	<p>“Yeni Osmanlıcılık Türk Devletinin En Yozlaşmış Halidir” başlıklı makale nedeniyle “Cumhurbaşkanına hakaret” ile suçlanan Demokratik Modernite dergisi Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Ramazan Yurttapan ve editör Haydar Ergül’ün yargılandıkları dava...</p> <p><b>4 Ocak Perşembe, İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi</b></p>
<p>Sanatçı Ferhat Tunç'un sosyal medya paylaşımları nedeniyle "örgüt propagandası" suçlamasıyla yargılandığı dava...</p> <p><b>5 Ocak Cuma, İstanbul 37. Ağır Ceza Mahkemesi</b></p>	<p>Yeni Özgür Politika gazetesine ait sosyal medya hesabından yapılan paylaşımlar gerekçe gösterilerek “örgüt propagandası yapmak” ile suçlanan gazeteci Ziya Çiçekçi’nin yargılandığı dava...</p> <p><b>5 Ocak Cuma, İstanbul 33. Ağır Ceza Mahkemesi</b></p>

Haftanın tüm haberlerine [dusun-think.net](http://dusun-think.net);  
bültenin pdf formata da [dusun-think.net/bultenler](http://dusun-think.net/bultenler) adresinden erişebilirsiniz.